
Id: EB72C9A1-0EEB-423B-AD72-59BD5F9906F9

Uchwała Nr 4200.IV.174.2025

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 10 grudnia 2025  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w  projekcie uchwały budżetowej 

Miasta Świętochłowice na 2026 rok

           Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 19 ust. 1 i  2, art. 20 ust. 1 ustawy 
z dnia 7  października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) IV 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu  w wysokości 4.954.502,82 zł, 
przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej Miasta Świętochłowice na 2026 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

            W projekcie uchwały budżetowej Miasta Świętochłowice na 2026 rok, przedstawionym przez 
Prezydenta Miasta Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, dochody ogółem zaplanowano w 
wysokości 448.110.216,75 zł, a wydatki ogółem w wysokości 453.064.719,57 zł. Planowany deficyt 
budżetowy, czyli różnica między dochodami a wydatkami wynosi 4.954.502,82 zł.

Jako źródła pokrycia planowanego deficytu wskazano przychody z papierów wartościowych 
(obligacje jednostki samorządu terytorialnego) w wysokości 4.934.159,88 zł oraz przychody z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 20.342,94 zł.

Jak wynika z przedstawionego projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2026-2044, przy przyjętych na ten moment założeniach 
planistycznych,  na dzień wydawania opinii jest spełniona relacja określona w art. 243 ust. 1 ustawy 



Id: EB72C9A1-0EEB-423B-AD72-59BD5F9906F9

o finansach publicznych, wobec tego jest możliwe wyemitowanie papierów wartościowych w 
wysokości 15.000.000 zł, w tym 4.934.159,88 zł na pokrycie planowanego deficytu.

Dane wynikające ze sprawozdawczości budżetowej za III kw. 2025 r. i analiza budżetu na 2025 r. 
wskazują, że Miasto Świętochłowice powinno mieć możliwość sfinansowania planowanego deficytu budżetu 
w 2026 roku przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o 
finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w przyjętej kwocie. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie.

Od niniejszej uchwały Prezydentowi Miasta Świętochłowice przysługuje odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w  terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

PRZEWODNICZĄCY
IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg


		2025-12-10T13:15:52+0000
	Krzysztof Aleksander Róg




